АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.02.2019

    247
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район» от 07.11.2013 года № 2984
«Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом МО «Кингисеппский

муниципальный район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.08.2013 года № 2130 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район», постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 09.11.2015 года № 2477 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район», администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 07.11.2013 года № 2984 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом МО «Кингисеппский муниципальный район» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить приложения №1, №2, №3 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Кингисеппского муниципального района» в новой редакции.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы

администрации МО «Кингисеппский
муниципальный район»

Е.Г.Антонова
Корнеева, 4-88-80

Приложение

к постановлению администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 13.02.2019 года № 247
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Кингисеппского муниципального района»
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Кингисеппского муниципального района»

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Кингисеппского муниципального района

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств МО «Кингисеппский муниципальный район» и повышения качества управления муниципальными финансами

2. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

3. Оказание муниципальным образованиям поселений дополнительной финансовой поддержки для осуществления закрепленных за ними законодательством полномочий

4. Повышение эффективности  управления  муниципальным долгом

5. Внедрение современных методов и технологий  управления муниципальными финансами

6. Построение эффективной, прозрачной системы публикации информации о бюджете МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Координатор муниципальной программы
	Глава администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район» (отраслевой комитет: Комитет финансов администрации МО "Кингисеппский муниципальный район")

	Участники муниципальной программы
	Отсутствуют

	Сроки реализации муниципальной программы
	с 01.01.2014 года по 31.12.2021 года

	Перечень подпрограмм
	1. Межбюджетные отношения муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»;

2.Управление муниципальным долгом муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»;

3.Информационная, техническая и консультационная поддержка в сфере  управления муниципальными финансами

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год

	1246230,9
	115 896,7
	122 109,5
	141 325,8
	189 918,9
	167552,8
	186384,4
	160 164,8
	162878,0

	Средства бюджета МО "Кингисеппский муниципальный район"
	687 593,3
	61 153,9
	64 639,9
	60 478,7
	103 651,9
	119 824,1
	111819,0
	83012,9
	83012,9

	Средства бюджета Ленинградской области
	558 637,6
	54 742,8
	57 469,6
	80 847,1
	86 267,0
	47 728,7
	74565,4
	77151,9
	79865,1

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Обеспечение  сбалансированности и устойчивости бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» и бюджетов поселений.

2.  Обеспечение устойчивости бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», за счет соблюдения бюджетного законодательства в части использования заемных ресурсов.

     Минимизация объема бюджетных заимствований.

     Минимизация затрат на обслуживание муниципального долга.

3. Создание технических условий для повышения эффективности финансового управления в муниципальном образовании.

2. В разделе 1 по тексту абзац «В качестве целевого показателя, характеризующего результативность выполнения задачи по совершенствованию межбюджетных отношений используется такой, как перечисление предусмотренных муниципальной программой межбюджетных трансфертов из бюджета Кингисеппского района местным бюджетам  в объеме, утвержденном  решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район»  о бюджете МО «Кингисеппский муниципальный район» на очередной финансовый год и на плановый период.»

Заменить абзацем

«В качестве целевого показателя, характеризующего результативность выполнения задачи по совершенствованию межбюджетных отношений используется такой, как перечисление предусмотренных муниципальной программой межбюджетных трансфертов из бюджета Кингисеппского района в бюджеты поселений в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств.»
3. В разделе 3 муниципальной программы абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Срок реализации муниципальной программы 2014-2021 годы»

4. В разделе 7 муниципальной программы абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем  финансовых ресурсов, необходимых  для реализации Муниципальной программы в 2014-2021 годах составит 1 246 230,9 тыс. рублей, в том числе  средства районного бюджета 687 593,3 тыс. рублей, средства областного бюджета 558 637,6 тыс. рублей».
5. Паспорт подпрограммы «Межбюджетные отношения муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Межбюджетные отношения муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»

	Цели подпрограммы
	Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Кингисеппского муниципального района

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район» (отраслевой комитет: Комитет финансов администрации МО "Кингисеппский муниципальный район")

	Задачи подпрограммы
	1)  выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Кингисеппского района;

2) оказание муниципальным образованиям дополнительной финансовой поддержки для осуществления закрепленных за ними законодательством полномочий

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2021 годы

	Целевые показатели подпрограммы
	1) минимально гарантированный уровень расчетной бюджетной обеспеченности;

2) изменение качества управления муниципальными финансами

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам
	              Расходы  (тыс. руб.)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	930 045,6
	105 164,2
	109 745,0
	130 669,7
	145 699,7
	114 524,1
	125303,5
	98113,1
	100826,3

	Средства  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	374 767,6
	51 838,0
	53 777,3
	50 102,7
	59 593,7
	66 795,4
	50 738,1
	20 961,2
	20 961,2

	Средства бюджета Ленинградской области
	555 278,0
	53 326,2
	55 967,7
	80 567,0
	86 106,0
	47 728,7
	74 565,4
	77 151,9
	79 865,1

	Планируемые  результаты  реализации  подпрограммы
	Перечисление межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств

6. В подразделе 10.1.3 муниципальной программы абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Срок реализации подпрограммы 2014-2021 годы»

7. Подраздел 10.1.6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела 10 изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 930 045,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 105 164,2 тыс. рублей;  2015 год – 109 745,0 тыс. рублей; 2016 год – 130 669,7 тыс. рублей, 2017 год – 145 699,7 тыс. рублей, 2018 год – 114 524,1 тыс. рублей, 2019 год – 125303,5 тыс. рублей, 2020 год – 98113,1 тыс. рублей, 2021 год - 100826,3.».
8. Паспорт подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Управление муниципальным долгом муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»

	Цели подпрограммы
	Оптимизация управления муниципальным долгом

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район» (отраслевой комитет: Комитет финансов администрации МО "Кингисеппский муниципальный район")

	Задачи подпрограммы
	1) оптимизация объема и структуры муниципального долга Кингисеппского района, соблюдение установленного  законодательством ограничения объема  муниципального долга;

2) соблюдение установленного законодательством ограничения предельного объема расходов на обслуживание  муниципального долга.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2021 годы

	Целевые показатели подпрограммы
	1) Отношение объёма муниципального долга Кингисеппского района к общему годовому объему доходов бюджета Кингисеппского района без учета объема безвозмездных поступлений;

2) Отношение объёма расходов на обслуживание муниципального долга Кингисеппского района к объему расходов бюджета Кингисеппского района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) Отсутствие просроченной задолженности по долговым  обязательствам Кингисеппского района.

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам
	                                  Расходы  (тыс. руб.)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	38 422,0
	9 015,9
	10 562,6
	9 580,0
	6 908,6
	2 354,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	38 422,0
	9 015,9
	10 562,6
	9 580,0
	6 908,6
	2 354,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Планируемые  результаты  реализации  подпрограммы
	1.  Доля дефицита местного бюджета, не более 10%  от  общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или)  поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Уровень расходов на обслуживание муниципального долга, не более 15 % от объема расходов.

9. В подразделе 10.2.3 муниципальной программы абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Срок реализации подпрограммы 2014-2021 годы»

10. Подраздел 10.2.6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела 10 изложить в следующей редакции:
«Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам   составляет  в сумме 38 422,0 тыс. рублей,  в  том  числе:  в 2014 году –  9 015,9 тыс. рублей, в 2015 году – 10 562,6 тыс. рублей, в 2016 году – 9 580,0 тыс. рублей, в 2017 году – 6 908,6 тыс. рублей, в 2018 году – 2 354,9 тыс. рублей, в 2019 году – 0 тыс. рублей, в 2020 году – 0 тыс. рублей, в 2021 году – 0 тыс. рублей.»

11. Паспорт подпрограммы «Информационная, техническая и консультационная поддержка в сфере управления муниципальными финансами» изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Информационная, техническая и консультационная  поддержка в сфере  управления муниципальными финансами

	Цели подпрограммы
	Создание технических условий для повышения эффективности  финансового управления в муниципальном образовании

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район» (отраслевой комитет: Комитет финансов администрации МО "Кингисеппский муниципальный район")

	Задачи подпрограммы
	1) Обеспечение информационной, технической и консультационной поддержкой  бюджетного процесса и реформирования муниципальных финансов;

	2) Улучшение качества бухгалтерского учета в муниципальных учреждениях.

	Сроки реализации программы
	2014-2021 годы

	Целевые показатели подпрограммы
	1) Обеспечение работающих систем лицензионным, консультационным  техническим сопровождением. Внедрение современных методов и технологий управления муниципальными финансами (подсистем);

	2) Внедрение новых подсистем управлениями муниципальными финансами;

	3) Соблюдение установленных сроков формирования и представления бухгалтерской отчетности;

	4) Качество бухгалтерской отчетности, представляемой в комитет финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»;

	5) Соблюдение установленных сроков формирования и представления налоговой отчетности, отчетности во внебюджетные фонды;

	6) Качество налоговой отчетности, представляемой в налоговые органы, отчетности во внебюджетные фонды;

	7) Доля заявок на оплату расходов, возвращенных комитетом финансов администрации МО "Кингисеппский муниципальный район".

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам
	                 Расходы  (тыс. руб.)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	277763,3
	1 716,6
	1 801,9
	1 076,1
	37 310,6
	50673,8
	61080,9
	62051,7
	62051,7

	Средства  бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	274403,7
	300,0
	300,0
	796,0
	37 149,6
	50673,8
	61080,9
	62051,7
	62051,7

	Средства бюджета Ленинградской области
	3 359,6
	1 416,6
	1 501,9
	280,1
	161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Планируемые  результаты  реализации  подпрограммы
	1. Обеспечение  технической и информационной поддержки бюджетного процесса.

2. Сокращение нарушений бюджетного законодательства, обеспечение контроля за соблюдением финансовой дисциплины муниципальных учреждений

12. В подразделе 10.3.3 муниципальной программы абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Срок реализации подпрограммы 2014-2021 годы»

13. Подраздел 10.3.6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» раздела 10 изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам   составляет  в сумме 277 763,3 тыс. рублей,  в  том  числе:  в 2014 году –  1 716,6 тыс. рублей, в 2015 году – 1 801,9 тыс. рублей, в 2016 году – 1 076,1 тыс. рублей, в 2017 году – 37 310,6 тыс. рублей, в 2018 году – 50 673,8 тыс. рублей, в 2019 году – 61 080,9 тыс. рублей, в 2020 году – 62051,7 тыс. рублей, в 2021 году - 62051,7 тыс. рублей.»